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Ãýðýëòүүëãèéí øîíãèéí òүүâýð òàéëáàð

Èíæåíåðèéí øóãàìòàé îãòîëöîõ

Ìàòåðèàëûí òүүâýð ãàäíà ãýðýëòүүëýã

Ãýðýëòүүëãèéí øîíãèéí åðөíõèé áàéäàë çàíãèëàà "À"

ÃÃ ìàðêèéí үíäñýí èæ áүðäýë àæëûí çóðãèéí æàãñààëò.

                                                 Òàéëáàð
Äýëүүí ñóìûí òөâä õèéãäýõ õàòóó õó÷èëòòàé àâòî çàìûí ãýðýëòүүëãèéí çóðàã òөñөë õèéõäýý.
1.  Òåõíèêèéí íөõöөëèéí äóãààð: ÖØÑÃ-èéí 2022,06,16-íû өäðèéí  ¹22-115 äóãààðòàé òåõíèêèéí íөõöëèéí äàãóó
2. Ñóóðèëàãäñàí ÷àäàë /10,4/ êÂò

3. Õîëáîãäîõ öýã: 0,4 êÂ-ûí òóëãóóðààñ êàáåëü øóãàì òàòàæ òýæýýõ.
4. Ãýðýëòүүëãèéí õîîðîíä ÀÂÁáøâ ìàðêèéí 4*25ìì2 êàáåëü øóãàìààð õèéõ àâòî çàìûí ãàðö áîëãîíä ãàí õîîëîé õèéæ өãíө .
Àëñûí óäèðäëàãàòàé ãàäíà ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð
1. Ãàäíà ãýðýëòүүëãèéí óäèðäëàãûí ñàìáàð íü 127õ100õ37.5 /õýìæýýã òàâèíà/ õýìæýýòýé, îðîéí õýñýãòýý öàñ áîðîîíîîñ õàìãààëàõ íóðóó õýëáýðèéí õàìãààëàëòûí

áүðõүүëòýé, áèòүүìæëýë ñàéòàé, 2 õààëãàòàé, òөìөð õèéöòýé áàéíà.
2. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð íü øàòäàããүé ìàòåðèàëààð õèéãäýõ áà õàìãààëàëòûí áүðõүүëèéí çýðýãëýë IP34D -ýýñ áàãàãүé áàéõ øààðäëàãàòàé, ìөí ìåõàíèê áàò áөõèéã

õàíãàõ çîðèëãîîð ëèñò òөìðèéí çóçààí íü 1.5ìì ýýñ áàãàãүé áàéíà.
3. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð íü óñ ÷èéã, òîîñíîîñ õàìãààëàãäñàí áèòүүìæëýëòýé áàéíà .
4. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð íü òóñäàà íóóö þì óó èë öîîæòîé áàéõ áà öîîæ áүð íü íýã èæèë áîëîí өөð өөðèéí íóóöëàëòàé áàéæ áîëîõ áөãөөä ãàäíà õààëãàí äýýð

ÀÀÄ-èéí äàãóó àíõààðóóëàõ ïëàêàòûã áýõýëñýí áàéíà .
5. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí 0 -ûí øèí íü èõ áèåòýéãýý òóñãààðëàã÷òàé áîîëòîí õîëáîîñîîð íÿãò õîëáîãäñîí áàéíà . Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí èõ áèå íü ãàçàðäóóëàõ

áàéãóóëàìæòàé õîëáîãäîõ áîîëòîí õîëáîëòòîé áàéíà .
6. Ãýðýëòүүëãèéí øèòýíä õîëáîõ ãàçàðäóóëãûí ýñýðãүүöýë æèëèéí àëü ÷ óëèðàëä 4 Îì îîñ èõãүé áàéíà.
7. 6 ø ãýðýëòүүëýã òóòàìä äàâòàí ãàçàðäóóëãà õèéíý.
Óäèðäëàãûí õàéðöàã
8. Óäèðäëàãûí àïïàðàòûí õàéðöàã íü 30õ40õ15 õýìæýýòýé, òөìөð õèéöòýé áàéõ áөãөөä õàéðöãèéí äîîä õýñãèéí 2 òàëä êàáåëü ñүâýã÷ëýõ çîðèóëàëòòàé PG13.5 çàãâàðûí

êàáåëü ñүâýã÷ëýã÷èéã áàéðëóóëíà.
9. Óäèðäëàãûí õàéðöàã íü äîòîð ñóóðèíäàà óãñðàâ÷èí áүòýöòýé òөìөð õèéöèéí õàâòàéíòàé  áàéõ áà óäèðäëàãûí õàéðöàã áîëîí öàãèéí ðåëåã òүүí äýýð áî îëòîí

õîëáîëòîîð áýõýëæ òîãòîîíî.
10. ØÓÀ -èéí Èíôîðìàòèêèéí õүðýýëýíä áîëîâñðóóëñàí àëñûí óäèðäëàãûí àïïàðàòûã áàéðëóóëàõ áîëîìæòîé çàé òàëáàéòàé үëäýýæ öàãèéí ðåëåã áàéðëóóëíà .
Óäèðäëàãûí àïïàðàò
11. ØÓÀ -èéí Èíôîðìàòèêèéí õүðýýëýíä áîëîâñðóóëñàí ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí óäèðäëàãûí àïïàðàò áàéíà . Ýíý àïïàðàò íü óäèðäëàãûí õàéðöàã äîòîð äýýä õýñýãò

áîîëòîí õîëáîëòîîð áýõëýãäýõ áà 20õ15õ10 èõãүé õýìæýýòýé áàéíà.
Òîîëóóð
12. 100À èéí 3 ôàçûí òàðèôòàé rs485 õîëáîëòîîð óäèðäëàãûí àïïàðàòòàé ìýäýýëýë ñîëèëöîõ ÷àäâàðòàé DTSD111 òîîëóóð áàéíà. Óã òîîëóóðûã òîîëóóðûí õàéðöàãò

áîîëòîí õîëáîëòîîð áýõëýíý.
Ñóóðèéí áëîê
13. Íèéòèéí ýçýìøëèéí ãóäàìæ òàëáàéí ãýðýëòүүëãèéí óäèðäëàãûí ñàìáàðûã òóñãàé öóòãàñàí áåòîí ñóóðèí äýýð áýõëýæ , ñóóðèéã ãàçàðò 0.4ì ýýñ áàãàãүé ãүíä

ñóóëãàæ өãíө. Ñóóðü íü  өөðèéí ãàçàðäóóëàõ áàéãóóëàìæòàé áàéíà .
14. Ñóóðü íü äîîä õýñýãòýý 15ñì äèàìåòð áүõèé êàáåëü ñүâýã÷ëýõ 6ø íүõ,  ãîë õýñãýýðýý õөíäèé õèéöòýé áàéõ áөãөөä òүүãýýð òýæýýëèéí êàáåëèéã ñүâýã÷èëæ

ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðò îðóóëíà.
15. Ñàìáàð áýõëýõ áîëòûã öóòãàìàë áåòîí ñóóðèéí èõ áèåèéí òөìөð àðàìàíä ãàãíàæ , öóòãàìàë ñóóðèéí äýýä èðìýãýýñ äýýø 5ñì ààñ áàãàãүé èë ãàðãàæ өãñөí áàéíà.
Ãàçàðäóóëãà
1. Ãàçðûí õөðñíèé ýñýðãүүöýë òîäîðõîéãүé òóë ρ=1000 Îì .ì ãýæ àâàâ. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð áîëîí áүõ òîíîãëîë , òóñãààðëàã÷èéí ñóóðèóäûã ãàçàðäóóëíà.
2. Ãàçàðäóóëãûí õýâòýý õүðýýã 10 ìì ãîë÷òîé äóãóé ãàíãààð õèéíý./50õ5-èéí òóóçàí ãàíãààð õèéæ áîëíî.  Äóãóé (òóóçàí) ãàíã ãàçðûí òýãøëýãäñýí òүâøèíãөөñ äîîø

0.5ì-èéí ãүíä øóóäóóíä ñóóëãàíà.

3. Áîñîî ýëåêòðîäûã 3.0ì-èéí óðòòàé ø 22 ìì ãîë÷òîé äóãóé îãòëîëòîé ãàíãààð õèéíý./3ì-èéí  óðòòàé 50õ50õ5-èéí áóëàí ò өìðөөð õèéæ áîëíî./ Áîñîî
ýëåêòðîäûã өðөìäөõ çàìààð ãàçàðò çîîæ óãñàðíà.

4.  Ãàçàðäóóëãûí õýâòýý õүðýý, áîñîî ýëåêòðîäûã õîîðîíä íü ãàãíóóðààð õîëáîíî.
5. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí ãàçàðäóóëãûí ýñýðãүүöýë íü æèëèéí àëü ÷ óëèðàëä 4 Îì-îîñ èõãүé áàéõ øààðäëàãàòàé .
6.  Ëàíä òåñò ÕÕÊ ¹-ÇÒ19-1977/16 äóãààðòàé Ãåîëîãèéí äүãíýëòèéã үíäýñëýâ .

Æè÷: Óãñðàëòûí àæëûã ÁÄ43-101-03, ÁÍáÄ3,05,06-90ûí äàãóó ìýðãýæëèéí áàéãóóëëàãààð õèéõ ¸ñòîé .
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Êàáåëü

500

20



                                                 Òàéëáàð
1. Øîíã çîõèõ çóðãèéí äàãóó ÷àíàð, үçýìæ, õèéö õýñãèéã îíö  àíõààð÷ õèéõ
    õýðýãòýé./ßëàíãóÿà  ãàãíààñûí õýñãèéã/
2.Øîíãèéí òîëãîéí õýñãèéã çîõèõ òîéðãîîð ìàøèíààð íóãàëàõ õýðýãòýé.
3.Øîíãèéí ãàäààä õýñãèéã өíãөëæ öàãààí áîðîíçîîð áóäíà.
4. Øîíãèéí õèéöèéã үéëäâýðò áýëäýæ ãàçàð äýýð óãñàð÷ áîñãîõîîð òîîöîâ.òөìөð øîíãèéí çóçààí íü 3,5 òò áàãàãүé áàéõ.
5. Øîíãèéí ãàçàð ñóóõ õýñãèéã çýâðýëòýýñ õàìãààëæ òөìðèéí áóäãààð áóäàõ õýðýãòýé.
6. Áèòүүìæ õàíãàõ çîðèëãîîð õîëáîëòûí íүõíèé òàãàíä ðåçèí æèéðãýâ÷ õèéíý.

Íүүð õóóäàñ

3

2

1

Çóðãèéí áүðäýëÄ/Ä

Ø-1-1

Õóóäàñ 
ìàðê

Ø-1-2

Ø-1-3Çàíãèëàà  "Á", "Â", "Ã"

Åðөíõèé áàéäàë, øîíãèéí ñóóðü, Çàíãèëàà"À"

Çóðãèéí áүðäýë

ÍÝÐ ÒªÐªË

3 Òөìөð ÿíäàí

7

9

8

5

4
Òөìөð ôëàíåö

2

1

Òөìөð ÿíäàí

8732-7886.214.2660001Ô100*4.5

36.6

Ô153*10

Ô159*7

1531

1 3000

12820-801.83

  110

4.62

ÍÝÃÆ

OURW
120

Ô50õ3.5 1 1200

1

ÎÃÒËÎË áà
ÌÀßÃ

ÒÎÎ
ØÈÐ

ÓÐÒ
/ìì/ ÁҮÃÄ

8732-7814.784

ÆÈÍ /ÊÃ/
ÃÎÑÒ

8732-78

1.83
6

ËÅÄ ãýðýëòүүëýã120/Âò/

Òөìөð ÿíäàí

500

21



500
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Àâòî çàì

Õàøëàãà

ßâãàí çàì

Õөâөө

Ãýðýëòүүëãûí Øîí

ßâãàí çàìûí õàøëàãà

1,5 ì ÿâãàí çàìòàé 50ñì õөâөөòýé àâòî
çàìûí ãýðýëòүүëãèéí áàéðëàõ çóðàã

Àâòî çàì

Õàøëàãà

ßâãàí çàì

Õөâөө

Ãýðýëòүүëãûí Øîí

ßâãàí çàìûí õàøëàãà

2 ì ÿâãàí çàìòàé 50ñì õөâөөòýé àâòî çàìûí
ãýðýëòүүëãèéí áàéðëàõ çóðàã

Àâòî çàì

Õàøëàãà

ßâãàí çàì

Õөðñ

Ãýðýëòүүëãûí Øîí

ßâãàí çàìûí õàøëàãà

ßâãàí çàìòàé  õөâөөãүé үåä õèéõ àâòî çàìûí
ãýðýëòүүëãèéí áàéðëàõ çóðàã

Àíêåð ñóóðü

Àâòî çàì

Õàøëàãà

ßâãàí çàì

Õөðñ

Ãýðýëòүүëãûí Øîí

1.5ì ßâãàí çàì äýýð àâòî çàìûí
ãýðýëòүүëãèéí áàéðëàõ çóðàã

Àíêåð ñóóðü

Àâòî çàì

Õàøëàãà

ßâãàí çàì

Õөðñ

Ãýðýëòүүëãûí Øîí

2ì ßâãàí çàì äýýð àâòî çàìûí
ãýðýëòүүëãèéí áàéðëàõ çóðàã



1

100

Õýñãèéí òîäîðõîéëîëò

Ïîç Çàãâàð

ÖÓÒÃÀÌÀË ÒӨÌӨÐ ÁÅÒÎÍ ÕÈÉÖÈÉÍ ÌÀÒÅÐÈÀËÛÍ ÒÎÄÎÐÕÎÉËÎËÒ

Òýìäýãëýãýý Íýð
Òîî
øèð

Æèí /êã/

Íýãæ Íèéò
Ãýðëèéí øîíãèéí ñóóðü-1 41.37

1 ÃÎÑÒ 5781-82 Ô 16 AIII L= 1280 8 2.02 16.16

2 ÃÎÑÒ 5781-82 Ô 8 L= 2960 9 1.17 10.51

3 ÃÎÑÒ 5781-82 Ô 14 L= 760 16 0.92 14.69

4    Øàéá 6

   Ãàéêà 12

   Áîîëò Ì22 6

Áåòîí B20   Â15  F75  W6 0.9ì3

Ýëñýí äýâñãýð     ì3 0.10

2

Ïîç Çàãâàð

700

780

23

Èíæåíåð

Ãүéöýòãýñýí

Øàëãàñàí

 Á. Ãàíòөãñ

È.Íîðæèí-ßíãàã

 Á. Ãàíòөãñ

Å.Ã.Øèôð:

Ò.Ã.Øèôð: Çóðãèéí äóãààð
ÃÃ

Ìàcøòàá:
 1 :

Îãíîî:

Õóóäàñ:
 íèéò 33ÕÌ-22-59

2022-07-01

Äýëүүí ñóìûí òөâä áàðèãäàõ õàòóó õó÷èëòòàé àâòî çàìûí
ãýðýëòүүëãèéí çóðàã òөñөë
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3ì

 3ì

Òðóáà

Ô-0,219ì

Ô
-0.2ì

L-1.2ì

Êàáåëûí ñóâàã÷ëàë ô-50

Áåòîí ñóóðü äýýðýýñ

Áîñîî
ýëåêòðîä

Øîíãûí ãàçàðäóóëàã

Õýâòýý
ãàçàðäóóëàã÷

Ô-0.8ì

Òàéëáàð:Çóðàãò òóñãàéëàí çààæ өãөөãүéãýýñ áóñàä òîõèîëäîëä áүõ
õýìæýýñèéã Ìåòðýýð өãөâ.(Ì)

24

500
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25

500

Öàõèëãààíû ñõåì

LRP120

Ãýðýëòүүëýã÷ 1*120W

Äàðààãèéí øîíä

Òýæýýë
380Â

ÏÂ-500 /1*2.5/ìì2

Ãýðýëòүүëýã÷ 1*60W

7

7

  Òðóáà
Dn=159

Òàã çóçààí 2ìì
-250õ2

øóðàã

6 6

7-7

Ãàãíààñ

-20õ4
L=190

Áîëò M10

Áîëò M10

300õ180õ8
Òåêñîëèò

Çàíãèëàà "B"

9

10

3

8

8

3

10

11

3

11

9



100.1232

127.1261

37.5

127

46.5106.0

46.5

100

37.5

50

Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí õàðàãäàõ áàéäàë /1 ãàðãàëãàòàé/

26

500



2 ãàðãàëãàòàé ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí çàð÷ìûí ñõåì

1 3 4 6 7 9

A B C
N

B

A

Wh

CBAN

SA HL

QF2

KM1

1

N

LC

LB

LA

RS485
C

ÓÄÈÐÄËÀÃÛÍ
ÀÏÏÀÐÀÒ

QF1

RS485

SB1

Ò ÎÐ Ò ÃÀÐ

Öàãèéí
ðåëå

KG316T
T

MB

CB

A1
A2

ÒÝÌÄÝÃ-
-ËÝÃÝÝ

ÒÎÍÎÃ ÒӨÕӨӨÐӨÌÆÈÉÍ ÍÝÐ, ÌÀÐÊ

CB

QF

KM

SA

HL

Fu-1

SB1

Wh

Óäèðäëàãûí õàéðöàã

3 òóéëò àâòîìàò
CHINT  NM-1005-330

40A ñîðîíçîí çàëãóóð
CHINT  CJX - 6511

Ãýðëèéí óíòðààëãà

Ãýðëèéí ÷èéäýí
30Âò

Ãàë õàìãààëàã÷
RT 16-00(NT00) GL - 100A

Òөãñãөëèéí óíòðààëãà
TZ-8108

3 ôàçûí áүðýí ýëåêòðîí òîîëóóð
DTSD111-100A

MB

C

T

Òîîëóóðûí õàéðöàã

Óäèðäëàãûí àïïàðàò

Öàãèéí ðåëå

ÒÎÎ
/ø/

1

2

2

1

1

6

1

1

1

1

1

Fu-1

H Õàëààãóóð 1

TC

H-N

H

H-LA

27
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KM1
A1
A2

Fu-1



Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí åðөíõèé áàéäàë

28

500
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60.0

45

8.7 8.7
8.0

15.0

60.0

110

45

¹

1

Íýð ìàðê òîî

Ì16Áîëò /ø/

1

2
Áåòîí öóòãàìàë
ñóóðü /m3/

2

Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí öóòãàìàë ñóóðü
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30.0

40.0

15.0

30.015

40.0

30.0

40.0

15.0

30.0

40.0

¹

2

3

1

Íýð Ìàðê Òîî

1

1

1

Óäèðäëàãûí àïàðàò

Öàãèéí ðåëå

PG 13.5

Ãýðýëòүүëãèéí
õàéðöãèéí

       àëñûí óäèðäëàãà

LCS 485-v1.2

CHNT KG316T2

Àëñûí óäèðäëàãûí õàéðöàã

4 Íóóö öîîæ

Êàáåëü ñүâýã÷ëýã÷

1

Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí àëñûí óäèðäëàãà

30

500

1

3
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20

20

40.0

20

40.0

40.0

2.0

22

29.0

35

35.927

8

Áîëò, ãàéêà, øàéáà Ì 10 4-4-8

R3

Òýìäýã-
ëýãýý Íýð, õýìæýý/ìì/

Òîîëóóðûí ñàìáàð/ 40õ40õ20/

Íýã ÃÑ-ò
 /ø/

2 Öåëëèîéä öîíõ

1

1

Õөíäèéðүүëýã÷ òåêñòîëèò_350x350

4

5

13

3

Àð òàë

Õàæóó òàë
Äýýä òàë

4

1

1

Íүүðýí òàë

Íóóö öîîæ 1

5

2

Õөíäèéðүүëýã÷
 òåêñòîëèò

Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí òîîëóóðûí õàéðöàã
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                                                     Òàéëáàð

Ãàçàðäóóëãà
1. Ãàçðûí õөðñíèé ýñýðãүүöýë òîäîðõîéãүé òóë ρ=1000 Îì .ì ãýæ àâàâ. Ãýðýëòүүëãèéí

ñàìáàð áîëîí áүõ òîíîãëîë, òóñãààðëàã÷èéí ñóóðèóäûã ãàçàðäóóëíà.
2. Ãàçàðäóóëãûí õýâòýý õүðýýã 10 ìì ãîë÷òîé äóãóé ãàíãààð õèéíý./50õ5-èéí òóóçàí

ãàíãààð
    õèéæ áîëíî.  Äóãóé (òóóçàí) ãàíã ãàçðûí òýãøëýãäñýí òүâøèíãýýñ äîîø 0.5ì-èéí ãүíä
    øóóäóóíä ñóóëãàíà.
3. Áîñîî ýëåêòðîäûã 3ì-èéí  óðòòàé 50õ50õ5-èéí áóëàí òөìðөөð õèéæ áîëíî. Áîñîî

ýëåêòðîäûã өðөìäөõ çàìààð ãàçàðò çîîæ óãñàðíà.
4.  Ãàçàðäóóëãûí õýâòýý õүðýý, áîñîî ýëåêòðîäûã õîîðîíä íü ãàãíóóðààð õîëáîíî.
5. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí ãàçàðäóóëãûí ýñýðãүүöýë íü æèëèéí àëü ÷ óëèðàëä 4 Îì-îîñ

èõãүé áàéõ øààðäëàãàòàé .
6. Õýðýâ ãàçàðäóóëãà íü íîðì õàíãàõãүé òîõèîëäîëä íýìýëò ãàçàðäóóëãà õèéæ өãíө

Ãýðýëòүүëãèéí
ñàìáàð

Õýâòýý ãàçàðäóóëàã÷ áà ãàçàðäóóëàã÷
óòñûã ãàãíóóðààð õîëáîõ

Õýâòýý ãàçàðäóóëàã÷ áà áîñîî
ãàçàðäóóëàã÷èéã ãàãíóóðààð õîëáîõÁîñîî ýëåêòðîäûí áàéðëóóëàëò

V

V

V

V

V

V

1

2

à/ á/

à/ á/

1

2

1- áîñîî ýëåêòðîä
2- õýâòýý ýëåêòðîä
V- ãàãíóóð

30 ñì

60
0

3m

100

Ýëåêòðîäûã øóóäóóíä
      áàéðëóóëàõ

Òýìäýãëýãýý Íýð Õýìæèõ Òîî

1 ÃÎÑÒ103-76

Ä/Ä

/òóóçàí ãàí Á-4*40/ ì 40

2 Áóëàí òөìөð 50*50*5 L=2.5ì ø

3 ÃÎÑÒ2590-71 Äóãóé îãò ãàí Ô22ìì L=5000 ø

4 ÃÎÑÒ103-76 Òóóçàí Á-4*5.2 ì 2

5 ÃÎÑÒ6323-71 Óòàñ ÀÏÂ-660 35êâ.ìì ì 1

6 Óòàñíû òөãñãөâ÷ ÒÀ-7-6 ø 2

7 ÃÎÑÒ7798-62,  ÃÎÑÒ11371-68 Áîîëò Ì6*18 ýì êîì 1

8 ÃÎÑÒ103-76 Òóóçàí ãàí Á-4*2.5 L=100 ø 1

9 ÃÎÑÒ5915-62, ÃÎÑÒ11371-68 Ýì ýðýã Ì10 äàðàëòûí õàìò êîì 1

Îì.ñì

Óðò, ì Ãàíãèéí îðö, êã

Áүãä

74

(35.6)

68

(22)

142

(57.6)

2.5

(5.0)

54

(50)
8

Áîñîî
çëåêòðîäûí
òîî

Õөðñíèé
õóâèéí
ýñýðãүүöýë

ýëåêòðîä
áóëàí
( äóãóé)

Õîëáîîñ
áóëàí
( äóãóé)

áóëàí
( äóãóé)
  ãàí

Òóóçàí
   ãàí

ρ= ≤ 1000

Õүñíýã ¹1

Ìàòåðèàëûí òүүâýð

Òàéëáàð
íýãæ

Õүñíýãò  үç.

Õүñíýãò үç.

8

Äóãóé îãò. ãàí ø 10 ìì

Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí ãàçàðäóóëãà

32

500

8



Òàéëáàð áè÷èã

Àëñûí óäèðäëàãàòàé ãàäíà ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð

1. Ãàäíà ãýðýëòүүëãèéí óäèðäëàãûí ñàìáàð íü 127õ100õ37.5 /õýìæýýã òàâèíà/ õýìæýýòýé, îðîéí õýñýãòýý öàñ áîðîîíîîñ
õàìãààëàõ íóðóó õýëáýðèéí õàìãààëàëòûí áүðõүүëòýé, áèòүүìæëýë ñàéòàé, 2 õààëãàòàé, òөìөð õèéöòýé áàéíà.

2. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð íü øàòäàããүé ìàòåðèàëààð õèéãäýõ áà õàìãààëàëòûí áүðõүүëèéí çýðýãëýë IP34D -ýýñ áàãàãүé
áàéõ øààðäëàãàòàé, ìөí ìåõàíèê áàò áөõèéã õàíãàõ çîðèëãîîð ëèñò òөìðèéí çóçààí íü 1.5ìì ýýñ áàãàãүé áàéíà.

3. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð íü óñ ÷èéã, òîîñíîîñ õàìãààëàãäñàí áèòүүìæëýëòýé áàéíà.

4. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð íü òóñäàà íóóö þì óó èë öîîæòîé áàéõ áà öîîæ áүð íü íýã èæèë áîëîí өөð өөðèéí íóóöëàëòàé
áàéæ áîëîõ áөãөөä ãàäíà õààëãàí äýýð ÀÀÄ-èéí äàãóó àíõààðóóëàõ ïëàêàòûã áýõýëñýí áàéíà.

5. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí 0 -ûí øèí íü èõ áèåòýéãýý òóñãààðëàã÷òàé áîîëòîí õîëáîîñîîð íÿãò õîëáîãäñîí áàéíà.
Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí èõ áèå íü ãàçàðäóóëàõ áàéãóóëàìæòàé õîëáîãäîõ áîîëòîí õîëáîëòòîé áàéíà.

6. Ãýðýëòүүëãèéí øèòýíä õîëáîõ ãàçàðäóóëãûí ýñýðãүүöýë æèëèéí àëü ÷ óëèðàëä 4 Îì îîñ èõãүé áàéíà.

Óäèðäëàãûí õàéðöàã
1. Óäèðäëàãûí àïïàðàòûí õàéðöàã íü 30õ40õ15 õýìæýýòýé, òөìөð õèéöòýé áàéõ áөãөөä õàéðöãèéí äîîä õýñãèéí 2 òàëä

êàáåëü ñүâýã÷ëýõ çîðèóëàëòòàé PG13.5 çàãâàðûí êàáåëü ñүâýã÷ëýã÷èéã áàéðëóóëíà.

2. Óäèðäëàãûí õàéðöàã íü äîòîð ñóóðèíäàà óãñðàâ÷èí áүòýöòýé òөìөð õèéöèéí õàâòàéíòàé  áàéõ áà óäèðäëàãûí õàéðöàã
áîëîí öàãèéí ðåëåã òүүí äýýð áîëòîí õîëáîëòîîð áýõëýæ òîãòîîíî.

3. ØÓÀ -èéí Èíôîðìàòèêèéí õүðýýëýíä áîëîâñðóóëñàí àëñûí óäèðäëàãûí àïïàðàòûã áàéðëóóëàõ áîëîìæòîé çàé òàëáàéòàé
үëäýýæ öàãèéí ðåëåã áàéðëóóëíà.

Óäèðäëàãûí àïïàðàò

1. ØÓÀ -èéí Èíôîðìàòèêèéí õүðýýëýíä áîëîâñðóóëñàí ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí óäèðäëàãûí àïïàðàò áàéíà. Ýíý àïïàðàò íü
óäèðäëàãûí õàéðöàã äîòîð äýýä õýñýãò áîîëòîí õîëáîëòîîð áýõëýãäýõ áà 20õ15õ10 èõãүé õýìæýýòýé áàéíà.

Òîîëóóðûí õàéðöàã

1. Òîîëóóðûí õàéðöàã íü íүүðýí õýñýãòýý 27õ8 /õýìæýýã òàâèíà/ õýìæýýòýé òóíãàëàã õààëòòàé, òүүãýýð òîîëóóðûí
çààëòûã õàðàõ áîëîìæòîé, 40õ40õ20 õýìæýýòýé õàéðöàã áàéíà.

2. Òîîëóóðûí õàéðöàã íü äîòîð ñóóðèíäàà óãñðàâ÷èí áүòýöòýé èõ áèåíäýý áîëòîí õîëáîëòîîð áýõëýãäýõ òөìөð
õèéöèéí õàâòàíòàé  áàéõ áà òîîëóóð áîëîí 3 ôàçûí åðөíõèé àâòîìàòûã òүүí äýýð áîëòîí õîëáîëòîîð áýõëýæ
òîãòîîíî.

3. Òîîëóóðûí õàéðöàã íü äýýä áîëîí äîîä õýñýãòýý 3ìì ýýñ áàãàãүé äèàìåòð áүõèé òóñ áүð 3 ø êàáåëü ñүâýã÷ëýõ
íүõòýé áàéíà.

4. Òîîëóóðûí õàéðöàã äîòîð 100 À-èéí 3 ôàçûí àâòîìàò áîëîí 100À-èéí 3 ôàçûí òàðèôòàé DTSD111 òîîëóóðûã
áàéðëóóëíà.

Òîîëóóð

1. 100À èéí 3 ôàçûí òàðèôòàé rs485 õîëáîëòîîð óäèðäëàãûí àïïàðàòòàé ìýäýýëýë ñîëèëöîõ ÷àäâàðòàé DTSD111
òîîëóóð áàéíà. Óã òîîëóóðûã òîîëóóðûí õàéðöàãò áîîëòîí õîëáîëòîîð áýõëýíý.

Ñóóðèéí áëîê

1. Íèéòèéí ýçýìøëèéí ãóäàìæ òàëáàéí ãýðýëòүүëãèéí óäèðäëàãûí ñàìáàðûã òóñãàé öóòãàñàí áåòîí ñóóðèí äýýð
áýõëýæ, ñóóðèéã ãàçàðò 0.4ì ýýñ áàãàãүé ãүíä ñóóëãàæ өãíө. Ñóóðü íü  өөðèéí ãàçàðäóóëàõ áàéãóóëàìæòàé áàéíà.

2. Ñóóðü íü äîîä õýñýãòýý 15ñì äèàìåòð áүõèé êàáåëü ñүâýã÷ëýõ 6ø íүõ,  ãîë õýñãýýðýý õөíäèé õèéöòýé áàéõ áөãөөä
òүүãýýð òýæýýëèéí êàáåëèéã ñүâýã÷èëæ ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðò îðóóëíà.

3. Ñàìáàð áýõëýõ áîëòûã öóòãàìàë áåòîí ñóóðèéí èõ áèåèéí òөìөð àðàìàíä ãàãíàæ, öóòãàìàë ñóóðèéí äýýä èðìýãýýñ
äýýø 5ñì ààñ áàãàãүé èë ãàðãàæ өãñөí áàéíà.

Ãàçàðäóóëãà
1. Ãàçðûí õөðñíèé ýñýðãүүöýë òîäîðõîéãүé òóë ρ=1000 Îì .ì ãýæ àâàâ. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàð áîëîí áүõ òîíîãëîë,

òóñãààðëàã÷èéí ñóóðèóäûã ãàçàðäóóëíà.

2. Ãàçàðäóóëãûí õýâòýý õүðýýã 10 ìì ãîë÷òîé äóãóé ãàíãààð õèéíý./50õ5-èéí òóóçàí ãàíãààð
    õèéæ áîëíî.  Äóãóé (òóóçàí) ãàíã ãàçðûí òýãøëýãäñýí òүâøèíãýýñ äîîø 0.5ì-èéí ãүíä
    øóóäóóíä ñóóëãàíà.

3. Áîñîî ýëåêòðîäûã 3.0ì-èéí óðòòàé ø 22 ìì ãîë÷òîé äóãóé îãòëîëòîé ãàíãààð õèéíý./2.5ì-èéí  óðòòàé
50õ50õ5-èéí áóëàí òөìðөөð õèéæ áîëíî./ Áîñîî  ýëåêòðîäûã өðөìäөõ çàìààð ãàçàðò

    çîîæ óãñàðíà.
4.  Ãàçàðäóóëãûí õýâòýý õүðýý, áîñîî ýëåêòðîäûã õîîðîíä íü ãàãíóóðààð õîëáîíî.

5. Ãýðýëòүүëãèéí ñàìáàðûí ãàçàðäóóëãûí ýñýðãүүöýë íü æèëèéí àëü ÷ óëèðàëä 4 Îì-îîñ èõãүé áàéõ øààðäëàãàòàé .

Òàéëáàð áè÷èã

33

500


